
21.101.100.000-6 e 21.205.100.020-2; CÓDIGO: 22.202.013.041-4; UG: 974.200.
GESTÃO: 19.206. PRAZO DE ENTREGA: em 30 (trinta) dias consecutivos contados a
partir do primeiro dia útil posterior ao recebimento/assinatura do instrumento que formaliza
a contratação. VIGÊNCIA: 90(noventa) dias consecutivos, contados a partir da data de sua
assinatura, sendo obrigatório a sua publicação, incluídas eventuais prorrogações, nos termos
do art. 12 Decreto nº 39.103/2018. EMPRESA ADJUDICATÁRIA: NOVA
ATACADISTA PARA CONSTRUÇÃO LTDA, valor R$ 86.810,22 (oitenta e seis mil,
oitocentos e dez reais e vinte e dois centavos) para os itens 01, 02 e 04; CORR PLASTIK
SISTEMAS PLASTICOS LTDA, valor R$ 64.099,44(sessenta e quatro mil, noventa e nove
reais e quarenta e quatro centavos) para o item 03; TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES
PARA CONSTRUÇÃO LTDA, valor R$ 1.511.030,16(um milhão, quinhentos e onze mil,
trinta reais e dezesseis centavos) para os itens 05 a 18. ASSINANTES: Pela CAESB: Pedro
Cardoso de Santana Filho – Presidente e Virgílio de Melo Peres – Diretor de Engenharia.
Pela: NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUÇÃO LTDA: ALAN MARQUES
ALMEIDA; CORR PLASTIK SISTEMAS PLASTICOS LTDA: Sergio Monteiro; TIGRE
MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA: Sidinei José de Souza e
Marilene Umlauf de França.

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

 
EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 00112-00006109/2022-34. ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA DE ENGENHARIA – D.U Nº
180/2022 – DJ/PRES/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e LAN
EMPREENDIEMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI. DO OBJETO: acréscimo
financeiro do Contrato originário. VALOR: Acrescenta-se ao Contrato o valor de R$
554.622,75, correspondente a aproximadamente 21,95% do valor original do contrato,
passando seu valor de R$ 2.526.382,93 para R$ 3.081.005,68, ficando resguardado o
direito da contratada a futuros reajustes. RECURSOS: Nota de Empenho n°
2023NE00269, Programa de Trabalho: 15.451.6209.1110.8111, Fonte de Recurso: 100,
Natureza da Despesa: 44.90.51. DATA DA ASSINATURA: 02/02/2023. PELA
NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz Oliveira Vaz. PELA
CONTRATADA: Mirela Maria Piechocki Martorelli de Novaes.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00036767/2019-55. ESPÉCIE: TERMO INDENIZATÓRIO Nº
001/2023 - DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e C MARTINS COMÉRCIO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI. DO OBJETO: INDENIZAÇÃO, em favor
da empresa C MARTINS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, em
razão de desequilíbrio econômico-financeiro do Contrato de Aquisição de Bens nº
033/2021- DJ/ NOVACAP. LOTE: 01. VALOR: R$ 287.613,93. RECURSOS: Nota de
Empenho n° 2022NE00276, Programa de Trabalho: 15.452.6209.8508.0002, Natureza da
Despesa: 33.90.30, Fonte de Recurso: 100. DATA DA ASSINATURA: 02/02/2023. PELA
NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz Oliveira Vaz. PELA
CONTRATADA: Clóvis Gomes de Araújo.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00003223/2021-21. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS D.A Nº 008/2023 - DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
COOPERATIVA DOS CAMINHONEIROS AUTÔNOMOS DE CARGAS E
PASSAGEIROS EM GERAL LTDA - COOPERCAM. DO OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de locação (fornecimento) de veículos,
máquinas e equipamentos/implementos, sob demanda, incluindo a operação, manutenção
preventiva e corretiva, fornecimento de combustível e motorista/ operador para a formação e
operação de " POLOS MECANIZADOS DE ATENDIMENTO AS UNIDADES DE
PLANEJAMENTO TERRITORIAL URBANO DO DISTRITO FEDERAL - UPT", para
emprego nas frentes de trabalhos de interesse da NOVACAP, junto as Administrações
Regionais, Programas e Órgãos do Governo do Distrito Federal, oriunda da Ata de Registro de
Preços n.º 008/2023. LOTE:01. VALOR: R$ 45.097.442,75. PRAZO: 12 meses.
RECURSOS: Nota de Empenho n° 2023NE00205, Programa de Trabalho:
15.452.6209.8508.0002, Natureza da Despesa: 33.90.39, Fonte de Recurso: 100. DATA DA
ASSINATURA: 01/02/2023. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Elie
Issa El Chidiac. PELA CONTRATADA: Edmar Rosa de Souza.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00003223/2021-21. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS D.A Nº 009/2023 - DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
COOPERATIVA DOS CAMINHONEIROS AUTÔNOMOS DE CARGAS E
PASSAGEIROS EM GERAL LTDA - COOPERCAM. DO OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de locação (fornecimento) de veículos,
máquinas e equipamentos/implementos, sob demanda, incluindo a operação, manutenção
preventiva e corretiva, fornecimento de combustível e motorista/ operador para a
formação e operação de " POLOS MECANIZADOS DE ATENDIMENTO AS
UNIDADES DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL URBANO DO DISTRITO
FEDERAL - UPT", para emprego nas frentes de trabalhos de interesse da NOVACAP,
junto as Administrações Regionais, Programas e Órgãos do Governo do Distrito Federal,
oriunda da Ata de Registro de Preços n.º 008/2023. LOTE:02. VALOR: R$

33.799.948,92. PRAZO: 12 meses. RECURSOS: Nota de Empenho n° 2023NE00206,
Programa de Trabalho: 15.452.6209.8508.0002, Natureza da Despesa: 33.90.39, Fonte
de Recurso: 100. DATA DA ASSINATURA: 01/02/2023. PELA NOVACAP:
Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Elie Issa El Chidiac. PELA CONTRATADA:
Edmar Rosa de Souza.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00003223/2021-21. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS D.A Nº 010/2023 - DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
COOPERATIVA DOS CAMINHONEIROS AUTÔNOMOS DE CARGAS E
PASSAGEIROS EM GERAL LTDA - COOPERCAM. DO OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de locação (fornecimento) de
veículos, máquinas e equipamentos/implementos, sob demanda, incluindo a operação,
manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de combustível e motorista/ operador
para a formação e operação de " POLOS MECANIZADOS DE ATENDIMENTO AS
UNIDADES DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL URBANO DO DISTRITO
FEDERAL - UPT", para emprego nas frentes de trabalhos de interesse da NOVACAP,
junto as Administrações Regionais, Programas e Órgãos do Governo do Distrito
Federal , oriunda da Ata de Registro de Preços n.º 008/2023. LOTE:03. VALOR: R$
27.629.994,50. PRAZO: 12 meses. RECURSOS: Nota de Empenho n° 2023NE00207,
Programa de Trabalho: 15.452.6209.8508.0002, Natureza da Despesa: 33.90.39, Fonte
de Recurso: 100. DATA DA ASSINATURA: 01/02/2023. PELA NOVACAP:
Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Elie Issa El Chidiac. PELA CONTRATADA:
Edmar Rosa de Souza.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00003223/2021-21. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS D.A Nº 011/2023 - DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
COOPERATIVA DOS CAMINHONEIROS AUTÔNOMOS DE CARGAS E
PASSAGEIROS EM GERAL LTDA - COOPERCAM. DO OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de locação (fornecimento) de veículos,
máquinas e equipamentos/implementos, sob demanda, incluindo a operação, manutenção
preventiva e corretiva, fornecimento de combustível e motorista/ operador para a formação e
operação de " POLOS MECANIZADOS DE ATENDIMENTO AS UNIDADES DE
PLANEJAMENTO TERRITORIAL URBANO DO DISTRITO FEDERAL - UPT", para
emprego nas frentes de trabalhos de interesse da NOVACAP, junto as Administrações
Regionais, Programas e Órgãos do Governo do Distrito Federal, oriunda da Ata de Registro de
Preços nº n.º 008/2023. LOTE:04. VALOR: R$ 60.999.889,58. PRAZO: 12 meses.
RECURSOS: Nota de Empenho n° 2023NE00208, Programa de Trabalho:
15.452.6209.8508.0002, Natureza da Despesa: 33.90.39, Fonte de Recurso: 100. DATA DA
ASSINATURA: 01/02/2023. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Elie
Issa El Chidiac. PELA CONTRATADA: Edmar Rosa de Souza.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2021

QUE ENTRE SI CELEBRAM A FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
DO DISTRITO FEDERAL - FAPDF, A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL,

UNIÃO PLANETÁRIA-UP E A SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

Processo: 00193-00001776/2019-173 Espécie: Termo Aditivo. Instrumento: Termo de
Colaboração nº 0001/2021. Partes: Concedente: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito
Federal FAPDF CNPJ: nº 74.133.323/0001-90; Convenente: Organização da Sociedade
Civil União Planetária - UP, CNPJ nº 02.755.157/0001-52 e a Interveniente a Secretaria de
Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF CNPJ nº 00.394.676.0001/07. Do Objeto:
O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do cronograma geral do projeto
de 18 para 19 meses. A íntegra do Termo Aditivo do Termo de Colaboração e demais
informações pertinentes, estão disponíveis no sítio da FAPDF em www.fap.df.gov.br.
Signatários: Pela OSC: Ulisses Riedel de Resende, CPF: 008.32X.XXX-XX, Pela SEEDF:
Hélvia Miridan Paranaguá Fraga, CPF: 334.82X.XXX-XX Pela FAPDF: Marco Antônio
Costa Júnior, Diretor Presidente, CPF: 700.67X.XXX-XX.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 02/2021

QUE ENTRE SI CELEBRAM O DISTRITO FEDERAL, POR MEIO DA FUNDAÇÃO
DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL - FAPDF, A SECRETARIA DE

ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL E A ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL UNIÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO CATÓLICA - UBEC

MANTENEDORA DA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE BRASÍLIA - UCB.
Processo: 00193-00001787/2019-99 Espécie: Termo Aditivo. Instrumento: Termo de
Colaboração nº 0002/2021. Partes: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal -
FAPDF, CNPJ sob o nº 74.133.323/0001-90, denominada CONCEDENTE; União
Brasileira de Educação Católica – UBEC, associação civil, confessional, de direito

PÁGINA 77 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 26, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



privado, sem fins econômicos, de caráter educacional, assistencial, cultural e filantrópico,
inscrita no CNPJ/MF sob o n. 00.331.801/0001-30 mantenedora da Universidade Católica
de Brasília – UCB, inscrita no CNPJ sob o nº 00.331.801/0004-82 e no CF/DF sob o nº
07.319.608/004-03 e Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF,
denominada INTERVENIENTE, inscrita no CNPJ sob o nº 00.394.676.0001/07. Do
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do cronograma geral do
projeto de 18 para 21 meses. A íntegra do Termo Aditivo do Termo de Colaboração e
demais informações pertinentes, estão disponíveis no sítio da FAPDF em
www.fap.df.gov.br. Signatários: Pela OSC: Geraldo Adair da Silva, CPF nº 046.70X.XXX-
XX, Divina Neves, CPF nº 382.80X.XXX-XX, Adriana Pelizzari, CPF nº 715.16X.XXX-
XX, Weslley Rodrigues Sepulvida, CPF nº 020.35X.XXX-XX; Pela SEEDF: Hélvia
Miridan Paranaguá Fraga, CPF: 334.82X.XXX-XX Pela FAPDF: Marco Antônio Costa
Júnior, Diretor Presidente, CPF: 700.67X.XXX-XX.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO TERMO DE COLABORAÇÃ0 Nº 04/2021

QUE ENTRE SI CELEBRAM A FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO
FEDERAL - FAPDF, A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO
FEDERAL E A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO EDUCAÇÃO,

ESPORTE, CULTURA E ARTES POPULARES – IECAP.
Processo:00193-00001817/2019-67 Espécie: Termo Aditivo. Instrumento: Termo de
Colaboração nº 0004/2021. Partes: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal -
FAPDF, CNPJ sob o nº 74.133.323/0001-90, denominada CONCEDENTE; Organização da
Sociedade Civil Instituto Educação, Esporte, Cultura e Artes Populares – IECAP, inscrita
no CNPJ sob o nº 04.319.160/0001-59 e Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal – SEEDF, denominada INTERVENIENTE, inscrita no CNPJ sob o nº
00.394.676.0001/0. Do Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação
do cronograma geral do projeto por mais 06 meses, até o termo final no dia 24 de agosto de
2023. A íntegra do Termo Aditivo do Termo de Colaboração e demais informações
pertinentes, estão disponíveis no sítio da FAPDF em www.fap.df.gov.br. Signatários: Pela
OSC: Renata Aparecida de Oliveira, CPF nº 870.32X.XXX-XX, Pela SEEDF: Hélvia
Miridan Paranaguá Fraga, CPF: 334.82X.XXX-XX e Pela FAPDF: Marco Antônio Costa
Júnior, Diretor Presidente, CPF: 700.67X.XXX-XX.

SUPERINTENDÊNCIA CIENTÍFICA,
TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO

 
EXTRATO DA CHAMADA Nº 16/2014 - INCT - MCTI/CNPQ/CAPES/FAPS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO
DE APOIO FINANCEIRO AO PROJETO Nº 026/2017 - CHAMADA Nº 16/2014
Processo nº 0193-001263/2017. PARTES: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito
Federal-FAP/DF, como outorgante representada por RENATA DE CASTRO VIANNA e
REINHARDT ADOLFO FUCK, como outorgado. OBJETO: prorrogar o prazo de vigência
do Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro ao Projeto nº 026/2017 por mais 20
(vinte) meses, contados a partir de 16/03/2023, sem a possibilidade de novo repasse
financeiro, tendo em vista que este já ocorreu em sua totalidade. DAS RATIFICAÇÕES:
continuam inalteradas as demais cláusulas e condições constantes no Termo de Outorga e
Aceitação de Apoio Financeiro originário. Renata de Castro Vianna, Superintendente
Científica, Tecnológica e de Inovação.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2023NE00096
PROCESSO nº 00112-00026230/2021-00. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa PB CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ nº
03701380000180. Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA SALA MARTINS PENA, COMPREENDENDO
A 1ª ETAPA DAS OBRAS DE RESTAURO DO TEATRO NACIONAL CLAUDIO
SANTORO - TNCS, LOCALIZADO NA VIA N2 DO EIXO MONUMENTAL, NO
SETOR CULTURAL NORTE, NA ASA NORTE, NO PLANO PILOTO, BRASÍLIA-DF,
CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICO E EDITAL E SEUS ANEXOS. Prazo: 332 dias. Do Valor: R$ 12.104.116,00
(doze milhões cento e quatro mil cento e dezesseis reais). Da Classificação Orçamentária:
UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13392621938470001, Fonte 100,
Natureza de Despesa 449051; Modalidade: Global. Data da Emissão da Nota de Empenho:
02 de fevereiro de 2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2023NE00097
PROCESSO nº 00150-00000396/2023-67. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa INDÚSTRIA DE ÁGUA MINERAL IBIÁ LTDA ME,
CNPJ nº 05.655.158/0001-13. Do Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO
DE GÊNERO DE ALIMENTAÇÃO: ÁGUA POTÁVEL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA
CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL E SEUS PRÓPRIOS CULTURAIS.

ITEM 1 - ÁGUA, DESCRIÇÃO: POTÁVEL, TIPO DE MESA, SEM GÁS,
PROVENIENTE DE FONTES NATURAIS OU DE FONTES ARTIFICIALMENTE
CAPTADAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFÃO COM 20 LITROS. -
UNIDADE: GARRAFÃO. QUANTIDADE: 4814. VALOR UNITÁRIO: 5,90. Prazo: 180
dias. Do Valor: R$ 28.402,60 (vinte e oito mil, quatrocentos e dois reais e sessenta
centavos). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de
Trabalho nº 13122821985179634, Fonte 100000000, Natureza de Despesa 339030;
Modalidade: global. Data da Emissão da Nota de Empenho: 03 de fevereiro de 2023.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO: 00431-00015037/2022-31. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X VISUAL
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LONAS LTDA, CNPJ: 05.626.958/0001-06. DA
LICITAÇÃO: 05 – DISPENSA DE LICITAÇÃO. REFERÊNCIA: L8666/93 ART 24,
II. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 1 (UMA) TEM 1 - TENDA PIRAMIDAL 10X10
METROS COM PÉ DIREITO DE 3,00 METROS / ALTURA CENTRAL DE 5,90
METROS E VÃOS DE 5,00 METROS COM FECHAMENTO EM LONA EM UMA
DAS LATERAIS. - UNIDADE: UNIDADE. E ITEM 2 - TENDA PIRAMIDAL 5X5
METROS COM PÉ-DIREITO DE 3,00 METROS / ALTURA CENTRAL DE 4,35
METROS E VÃOS DE 5,00 METROS COM FECHAMENTO EM LONA EM UMA
DAS LATERAIS. UNIDADE: UNIDADE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:
17.101. PT: 08.122.8228.8517.0139. ND: 44.90.52. FONTE DE RECURSO: 100.
MODALIDADE: 1 – ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00010. NO
VALOR DE R$ 15.200,00 (QUINZE MIL DUZENTOS REAIS), EMITIDA EM
10/01/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO: 00431-00015037/2022-31. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X VISUAL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE LONAS LTDA, CNPJ: 05.626.958/0001-06. DA LICITAÇÃO: 05 –
DISPENSA DE LICITAÇÃO. REFERÊNCIA: L8666/93 ART 24,II. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE 1 (UM ITEM 3 - CONJUNTO DE ANCORAGEM. UNIDADE:
UNIDADE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17.101. PT: 08.122.8228.8517.0139.
ND: 33.90.30. FONTE DE RECURSO: 100. MODALIDADE: 1 – ORDINÁRIO. NOTA
DE EMPENHO Nº 2023NE00011. NO VALOR DE R$ 650,00(SEISCENTOS E
CINQUENTA REAIS), EMITIDA EM 10/01/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO: 00431-00033260/2022-60. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X M M DISTRIB. DE
MAT. ELÉTRICOS E INSTALAÇÃO EIRELI, CNPJ: 11.089.351/0001-37. DA
LICITAÇÃO: 14-PREGÃO ELETRÔNICO COM ATA.REFERÊNCIA: PE 0111/2021-
SEEC/DF. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 300(TREZENTAS) LÂMPADA DE LED,
DESCRIÇÃO: TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 10W, BASE
TIPO G13, TIPO BULBO T8, FORMATO TUBULAR T8, COM 600MM DE
COMPRIMENTO, LUZ BRANCA DE 6000 A 6500K. - UNIDADE: UNIDADE.
MARCA: G-LIGTH. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17.101. PT:
08.244.8228.2396.0070. ND: 33.90.30. FONTE DE RECURSO: 100. MODALIDADE: 1 –
ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00031. NO VALOR DE R$
2.400,00(DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS), EMITIDA EM 18/01/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO: 00431-00000279/2023-19. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X BSB CAPITAL
SOLUCOES LTDA, CNPJ: 42.182.830/0001-27. DA LICITAÇÃO: 14-PREGÃO
ELETRÔNICO COM ATA.REFERÊNCIA: PE 059/2022-SEEC/DF. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE 06(SEIS) ITEM 08 - REFRIGERADOR, DESCRIÇÃO: TIPO
GELADEIRA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 LITROS TOTAL,
REFRIGERADOR MÍNIMO DE 300 LITROS, FREEZER MÍNIMO DE 99 LITROS,
220V OU BIVOLT, COR BRANCA OU INOX COMPARTIMENTOS
DIFERENCIADOS PARA OS ALIMENTOS, FROST FREE. - UNIDADE: UNIDADE
COTA. MARCA: CONSUL. E 10 (DEZ) ITEM 20 - ESCADA, DESCRIÇÃO: EM
ALUMÍNIO, TIPO TELESCÓPICA, COM 10 DEGRAUS, PONTEIRAS EM
POLIPROPILENO EMBORRACHADO, TRAVA DE SEGURANÇA, BOTÕES DE
SEGURANÇA, CAPACIDADE DE 150KG. - UNIDADE: UNIDADE COTA. MARCA:
STARFER. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17.101. PT: 08.122.8228.8517.0139.
ND: 44.90.52. FONTE DE RECURSO: 100. MODALIDADE: 1 – ORDINÁRIO. NOTA
DE EMPENHO Nº 2023NE00071. NO VALOR DE R$ 25.700,00(VINTE E CINCO MIL
SETECENTOS REAIS), EMITIDA EM 26/01/2023.

PÁGINA 78 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 26, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


